



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 15/2022 - Pregão Presencial nº 9/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 15/2022, Pregão Presencial nº 9/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: NERO DE OLIVEIRA MORAES - 03489321000190 | | | | | | |
|--|-------|-------|--|-------------|------------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 1,00 | UN | CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MOTOR DO MICRO ONIBUS PLACAS ITK 7749, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, INCLUINDO PEÇAS E MAO DE OBRA | | 27.168,37000 | 27.168,37 |
| 1.1 | 4,00 | UN | KITS MOTOR | KS | 594,00000 | 2.376,00 |
| 1.2 | 1,00 | UN | JOGO BRONZINA BIELA | KS | 340,00000 | 340,00 |
| 1.3 | 1,00 | UN | JOGO BRONZINA MANCAL | KS | 780,00000 | 780,00 |
| 1.4 | 1,00 | UN | ARRUELA ENCOSTO | KS | 116,00000 | 116,00 |
| 1.5 | 4,00 | UN | BUCHA BIELA | KS | 52,00000 | 208,00 |
| 1.6 | 8,00 | UN | VALVULAS | 3B | 49,00000 | 392,00 |
| 1.7 | 8,00 | UN | GUIAS DE VALVULAS | RIOSULEN SE | 16,75000 | 134,00 |
| 1.8 | 1,00 | UN | BOMBA DE OLEO | ANROI | 792,00000 | 792,00 |
| 1.9 | 1,00 | UN | BOMBA D AGUA | SCHADEK | 350,00000 | 350,00 |
| 1.10 | 1,00 | UN | FILTROS | TECFIL | 120,00000 | 120,00 |
| 1.11 | 1,00 | UN | JOGO JUNTAS C/ RET. | SABO | 540,00000 | 540,00 |
| 1.12 | 1,00 | UN | VIRABREQUIM | SUSIN | 7.375,00000 | 7.375,00 |
| 1.13 | 2,00 | UN | BIELAS MOTOR | IMPORTA DA | 630,00000 | 1.260,00 |
| 1.14 | 1,00 | UN | TURBINA | GARRET | 4.150,00000 | 4.150,00 |
| 1.15 | 1,00 | UN | RETIFICA COMPLETA E MAO DE OBRA | | 6.150,00000 | 6.150,00 |
| 1.16 | 1,00 | UN | OLEO MOTOR | LUBRAX | 215,00000 | 215,00 |
| 1.17 | 1,00 | UN | KIT EMBREAGEM | LUK | 2.350,00000 | 2.350,00 |
| 1.18 | 1,00 | UN | REFORMA DE BOMBA INJETORA E BICOS INJETORES | | 5.500,00000 | 5.500,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 27.168,37 | |

| Projeto/Despesa | Há Previsão |
|--|-------------|
| 2054 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 20 - MDE | Sim |
| 2054 3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 20 - MDE | Sim |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 3 de Março de 2022


CLEONICE P. DA PAIXÃO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL